Pagina 1 de 1

1º Aditivo Contrato 056/2022 – Tomada de Preços 017/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

1° ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2022

O Município de Ente Rios-SC, Pessoa Jurídica de Direito Publico, CNPJ nº 01.612.698/0001-69, com sede na Rua

Pergentino Alberici, n 152, Centro de Entre Rios-SC, CEP: 89.862-000, neste ato representada por seu Prefeito

Municipal, SR. JOAO MARIA ROQUE, residente no município de Entre Rios-SC, com CPF nº 833.***.***-00,

denominado contratante e de outro lado a Empresa DEJANIR ANTUNES-ME, pessoa jurídica de direito privado

com o CNPJ nº 39.967.894/0001-29, com endereço na Rua 19 DE JULHO, n 860 – Bairro Centro, Entre Rios - SC,

CEP 89.862-000, doravante denominada Contratada, neste ato representada pelo neste ato representada por seu

proprietário/administrador Sr. Dejanir Antunes, pessoa física, Empresário, portador do CPF nº 019.640.699-47,

resolvem celebrar o presente Contrato de acordo com a Tomada de Preços nº 062/2022 - PMER Processo

Licitatório 017/2022 homologado em 24/06/2022, e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

mediante as cláusulas que seguem:

Cláusula Primeira – Da Alteração

1. De comum acordo e com a necessidade de ampliação de acordo com planilha apresentada se decide pelo

aditivo ampliando a obra em mais uma quadra chegando até a esquina com a Rua Pergentino Alberici,

complementando a mesma.

2. Para jus a este aditivo ampliando a obra o Contratante pagará a Contratada pela alteração o valor de R$

29.270,73 (Cinte Nove Mil Duzentos e Setenta Reais com setenta e três centavos), de conforme planilha em anexo

a este;

Cláusula Segunda – Da Ratificação

2. Ficam as demais cláusulas contratuais, aqui ratificadas, mantendo sua originalidade, sem alterações;

Por estarem certos e justados ambas as partes assinam este termo junto de suas testemunhas;

Entre Rios-SC, 04 de agosto de 2022

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC
SR. JOAO MARIA ROQUE

CONTRATANTE

DEJANIR ANTUNES-ME
DEJANIR ANTUNES

CONTRATADA
TESTEMUNHAS

Nome _________________________  ___________________________
CPF _________________________  ___________________________